[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БИКБАУ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
453384, Башҡортостан республикаһы, Ейәнсура районы,
Трушин ауылы, Дуҫлыҡ урамы, 11 а
Тел.: (34785) 2-57-10
e-mail: gulfia_71@mail.ru
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БИКБАУСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453384, Республика Башкортостан, Зианчуринский р-н,
д.Трушино, ул. Дружбы, 11 а
Тел.: (34785) 2-57-10
e-mail: gulfia_71@mail.ru

РЕШЕНИЕ
        «15»  июнь 2021 й.                 № 18/5                  «15»  июня 2021 г.

           Трушин ауылы                                                         деревня  Трушино

                  Об утверждении соглашения между Администрацией муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по вопросам управления муниципальным имуществом
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан решил:

1.Утвердить соглашение между Администрацией муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и администрацией сельского поселения Бикбауский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по вопросам управления муниципальным имуществом  сельского поселения  Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
Соглашение от 15 июня 2021 года прилагается.

2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента утверждения решением Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и Совета муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
Глава сельского  поселения
Бикбауский сельсовет

муниципального района

Зианчуринский район                                                          Р.З.Юлсанов

	Утверждено

решением Совета муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

от 11 июня 2021 года № 12/7

	Утверждено

решением Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

от «15» июня 2021 года № 18/5

СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии Администрации сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

с Администрацией муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по вопросам управления муниципальным имуществом

Администрация сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Бикбауский сельсовет Юлсанова Рамиля Зайнитдиновича, действующего на основании Устава, далее именуемое «Поселение», с одной стороны, и Администрация муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан в лице главы Администрации муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан Юланова Дамина Маратовича действующего на основании Устава, далее именуемая «Администрация района», вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет и принципы Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является осуществление Администрацией района в соответствии с действующим законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами, постановлениями Администрации района, настоящим Соглашением от имени Поселения следующих функций в сфере публично-правовых отношений по управлению имуществом муниципального образования:

1.1.1. Подготовка проектов решений Поселения по вопросам управления и распоряжения объектами недвижимости, в том числе: предоставления в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, хозяйственное ведение, оперативное управление, залог (ипотека), доверительное управление;

1.1.2. Подготовка проектов документов о передаче имущества в хозяйственное ведение, оперативное управление, проектов договоров аренды, купли-продажи, доверительного управления, безвозмездного пользования, залога (ипотеки) объектов недвижимости;

1.1.3. В установленном порядке осуществление контроля за исполнением условий договора аренды имущества муниципального образования, а также за полнотой и своевременностью поступлений платежей за аренду имущества, являющегося имуществом казны муниципальных образований, а также имущество муниципальных казенных учреждений и исполнение планового задания их поступлений в местные бюджеты;

1.1.4. Подготовка документов в целях осуществления приватизации объектов муниципального образования, включая недвижимое имущество, на основании принятых решений органов местного самоуправления (за исключением объектов жилого фонда);

1.1.5. Подготовка документов по вопросам приема и передачи имущества муниципального образования в федеральную собственность Российской Федерации и государственную собственность Республики Башкортостан;

1.1.6. Подготовка проектов документов к организации и проведению торгов по продаже имущества муниципальных образований, а также торгов на право заключения договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении данных объектов.

1.1.7. Осуществление контроля за платежами за пользование имуществом муниципальных образований, включая земельные участки в пределах заключенных договоров;

1.1.8. Осуществление учета и контроля за полнотой и своевременностью поступления в бюджет муниципального образования отдельных видов неналоговых доходов, администрирование этих доходов и организация взаимодействия с Управлением федерального казначейства по Республике Башкортостан;

1.1.9. Участие в работе балансовой комиссии Поселения по финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий;

1.1.10. Выявление возникшей задолженности граждан и юридических лиц перед бюджетом муниципального образования, по доходам, администрируемым Администрацией района;

1.1.11. Осуществление мероприятий (подготовка документов, проведение заседаний комиссии по списанию, подготовка проекта решения муниципального образования о списании) по списанию в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности по платежам в бюджет муниципального района за пользование имуществом муниципального образования.

II. Обязанности сторон

2.1. Обязанности Поселения:

2.1.1. Предоставление Администрации района необходимых материалов для подготовки проектов постановлений муниципального образования и договоров.

2.1.2. Своевременное рассмотрение и принятие подготовленных Администрацией района проектов постановлений Поселения по управлению и распоряжению объектами недвижимости.

2.1.3. Выдача Администрации района доверенности на осуществление действий от имени Поселения в пределах полномочий настоящего Соглашения.

2.1.4. Предоставление Администрации района имеющейся земельно-кадастровой, землеустроительной и градостроительной документации, иных документов и предоставление имеющейся информации, необходимой для осуществления Администрацией района полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.

2.1.5. Своевременное рассмотрение и принятие подготовленных Администрацией района проектов решений о распоряжении объектами имущества.

2.1.6. Осуществление контроля за исполнением Администрацией района условий настоящего соглашения.

2.1.7. Не заключать договоры по вопросам, вытекающим из настоящего Соглашения, без согласования с Администрацией района

2.2. Обязанности Администрации района:

2.2.1. Обеспечение надлежащего осуществления функций по управлению муниципальным имуществом, предусмотренных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан в пределах переданных функций.
2.2.2. Предоставление Поселению по запросу необходимой информации по управлению муниципальным имуществом в рамках настоящего Соглашения.

2.2.3. Оказание консультативно-правовой помощи Поселениям по вопросам, связанным с осуществлением этими органами полномочий в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом.

2.2.4. Подготовка обоснования целесообразности и необходимости принятия решений по управлению муниципальным имуществом в рамках настоящего Соглашения.

2.2.5. Информирование главы Администрации района о выявленных нарушениях в сфере распоряжения объектами муниципальной собственности в срок, не превышающий 10 дней со дня получения (выявления) информации о таких нарушениях и принятие конкретных мер по устранению выявленных нарушений.

2.2.6. Проведение совместно с органами муниципального земельного контроля Администрации района проверок исполнения условий договоров по использованию земельных участков, находящихся на территории муниципального района.

2.2.7. Обеспечение документооборота в сфере имущественных отношений в соответствии с нормами и требованиями по делопроизводству.

III. Основания и порядок прекращения Соглашения

3.1. Настоящее соглашение может быть досрочно прекращено:

1) по соглашению сторон;

2) в одностороннем порядке Администрацией района без обращения в суд в случае установления факта нарушения Поселением настоящего Соглашения.

3.2. Уведомления о расторжении настоящего соглашения в одностороннем порядке направляются Поселению в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечении десяти дней с даты направления указанного уведомления.

IV. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Соглашением в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан в пределах переданных полномочий:

4.1.1. Работники Администрации района и Поселения несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение полномочий по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

4.1.2. Работники Администрации района и Поселения несут ответственность в установленном действующим законодательством порядке в случае неправомерной передачи третьим лицам сведений и информации, полученной в процессе исполнения настоящего Соглашения.

4.1.3. Поселение несет ответственность за непредставление Администрации района материалов, предусмотренных п. 2.1.1, в установленные сроки.

4.1.4. Администрация района несет ответственность за несвоевременность, несоответствие подготовленных писем, ответов заявителям и проектов нормативных правовых актов действующему законодательству.

V. Заключительные условия

5.1. Настоящее Соглашение действует до 31 декабря 2021 года.

5.2 В случае, если за один месяц до окончания срока действия настоящего Соглашения ни одна из сторон не заявит о его прекращении, Соглашение считается пролонгированным на один год и на тех же условиях.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются дополнительным Соглашением сторон.

5.4 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента утверждения решения Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и Совета муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

5.5. Соглашение заключено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу

VI. Местонахождение (юридический адрес) сторон

и их реквизиты

Администрация сельского поселения                           Администрация муниципального

Бикбауский сельсовет Муниципального                       района Зианчуринский район

Района Зианчуринский район Республики                    Республики Башкортостан

Башкортостан

           453384, РБ, Зианчуринский район                             453380, РБ, Зианчуринский район

           д. Трушино, ул. Дружбы, д.11а                                  с. Исянгулово, ул. Советская, д.3

           ИНН 0222002947                                                         ИНН 0222006638

           КПП 022201001                                                           КПП 022201001

           БИК 048073001                                                            БИК 048073001

           л/с 02013075640                                                           л/с 04013076030

           р/с 40204810600000001637                                         р/с 4010181010000001

          Отделение -НБ по Республике                                    Отделение- НБ по Республике

          Башкортостан                                                                Башкортостан

          Тел./факс (34785)25710                                                тел./факс (34785)21416

          Глава сельского поселения                                          Глава Администрации

Бикбауский сельсовет муниципального                          муниципального  района

Района Зианчуринский район                                           Зианчуринский район

Республики Башкортостан                                                Республики Башкортостан

____________Юлсанов Р.З.                                               _______________ Юланов Д.М.